yang meriwayatkan hadis yang bersangkutan.

Pengertian al-takhrij yang dikemukakan pada butir keempat, biasanya digunakan

oleh ulama hadits untuk menjelaskan berbagai hadits yang termuat di kitab tertentu,

misalnya kitab Ihya ‘Ulum al-Din susunan Imam al-Ghazali (w. 505 H/ 1111 M), yang

dalam penjelasanya itu dikemukakan sumber pengambilan tiap-tiap hadits dan

kualitasnya masing-masing.

Adapun pengertian al-takhrij yang digunakan untuk maksud kegiatan penelitian

hadits lebih lanjut ialah pengertian yang dikemukakan pada butir kelima tadi. Dari